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Ku federacji budżetowej?

Autor : Alain Lamassoure

13 marca 2013 roku Parlament Europejski wyraził
swoją dezaprobatę wobec projektu budżetu Unii
Europejskiej (wieloletnich ram finansowych) na lata
2014-2020, przyjętego przez Radę Europejską 8 lutego.
Rezolucję przegłosowano 506 głosami (161 przeciw, 23
wstrzymujących się). "Parlament Europejski odrzuca to
porozumienie w jego aktualnej formie, ponieważ nie
odzwierciedla ono priorytetów i niepokojów, jakie
wyraził". Wymaga modyfikacji (a więc negocjacji) w
perspektywie aprobaty w lipcu. Alain Lamassoure,
przewodniczący Komisji Budżetu Parlamentu
Europejskiego, precyzuje, że, jego zdaniem, powinien
to być prawdziwy budżet europejski.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Konferencja Euro50 Group

22 marca 2013 prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique
Giuliani zabierze głos podczas okrągłego stołu Euro50 Group
organizowanego przez Edmonda Alphandéry'ego. W trakcie tej

konferencji ekonomiści i przywódcy polityczni spróbują odpowiedzieć na następujące
pytanie: w jakim stopniu integracja polityczna jest konieczna dla dobrego
funkcjonowania strefy euro i trwałości euro w długim okresie? W pracach
uczestniczyć będzie przewodniczący Rady Europejskiej Herman van Rompuy... Więcej

Unia polityczna i wyzwania prawne w Europie
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22 marca 2013 roku Thierry Chopin, dyrektor ds. studiów Fundacji
Roberta Schumana, zabierze głos na temat unii politycznej podczas sesji
naukowej "Europejskie wyzwania prawne". Wydarzenie to, organizowane
przez Forum Trans Europe Experts w Izbie Przemysłowo-Handlowej w
Paryżu, zgromadzi wiele osobistości świata uniwersyteckiego i
politycznego, w tym Alaina Lamassoure'a, przewodniczącego Komisji

Budżetu Parlamentu Europejskiego, i Luuka van Middelaara, doradcę
przewodniczącego Rady Europejskiej Hermana van Rompuya... Więcej

Francusko-niemieckie seminarium na temat konkurencyjności przemysłowej
Forum Przyszłości, centrum analiz i prognostyki geopolitycznej,
organizuje 20 marca 2013 roku francusko-niemieckie seminarium na
temat przemysłowej konkurencyjności z udziałem poważanych
prelegentów ze świata polityki i przemysłu. Wydarzenie to odbędzie się
w Pałacu Burbonów. Rejestracja obowiązkowa... Więcej

"Talking Europe" gości Lucindę Creighton
W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja emituje na swojej
stronie najświeższy program "Talking Europe", którego gościem była
Lucinda Creighton, irlandzka minister spraw europejskich. Wypytywana

przez Pascale Joannin, dyrektor generalną Fundacji, Creighton obiecuje umieścić w
centrum swojego programu wzrost i zatrudnienie... Więcej

Wybory : 
Pierwsze wybory europejskie w Chorwacji

14 kwietnia Chorwaci mają wybrać 12 eurodeputowanych. Aktualnie
kraj jest reprezentowany w Parlamencie Europejskim przez 12
obserwatorów, którzy zostali wybrani w marcu 2011 roku przez
członków Hrvatskiego Sabora, jedynej izby chorwackiego parlamentu.
Europosłowie, którzy zostaną wybrani 14 kwietnia, zasiadać będą w

Parlamencie tylko przez rok, ponieważ kolejne europejskiej wybory - odbędą się też
w Chorwacji, która stanie się 28. państwem członkowskim Unii Europejskiej 1 lipca -
będą miały miejsce już 22-25 maja 2014. Chorwackie partie polityczne musiały
zarejestrować swoje listy kandydatów przed 18 marca. Będzie to głosowanie
proporcjonalne na otwarte listy, na których wyborcy będą mogli wskazać kandydata
1. wyboru, 2., itd. Ordynacja wyborcza obliguje partie do wystawienia na każdej liście
co najmniej 40% kobiet... Więcej

Kryzys finansowy : 
Plan pomocy Cyprowi

16 marca 2013 roku osiągnięto porozumienie na rzecz wdrożenia planu
pomocy na Cyprze, który staje się 5. krajem strefy euro korzystającym
z takiego planu pomocy. Wsparcie udzielone Cyprowi wyniesie około 10
mld euro. W zamian oczekuje się restrukturyzacji bankowej i
prywatyzacji, a ponadto pewnych środków podatkowych. W

szczególności wprowadzony zostanie wyjątkowy podatek od depozytów bankowych -
6,75% od depozytów poniżej 100 000 euro i 9,9% powyżej 100 000. Po raz pierwszy
dorzucić się muszą oszczędzający. 19 marca ma się zebrać cypryjski parlament, żeby
wyrazić zgodę na plan pomocy, prezentowany przez prezydenta Nicosa
Anastasiadesa jako "najmniej bolesna opcja". Niemniej, już wyraził on nadzieję na
poprawienie planu celem ograniczenia jego wpływu na drobnych cypryjskich
ciułaczy... Więcej

Kolejny rekord hiszpańskiego zadłużenia publicznego
Według danych, opublikowanych 15 marca 2013 roku przez Bank
Hiszpanii, w 4. kwartale 2012 zadłużenie publiczne pobiło kolejny
rekord - 84,1% PKB. Z tego dług administracji centralnej (państwa i
ubezpieczenia społecznego) stanowi 72,3%, ten 17 autonomicznych
regionów 17,6%, a gmin 4%. Mimo wszystko dane te plasują się
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poniżej rządowych prognoz (85,3%). Odnotować należy, że w 2013 roku rząd już
przewidział wzrost długu o 6,4% PKB... Więcej

OECD ogłasza poprawę koniunktury w strefie euro
Opublikowane 11 marca 2013 roku przez Organizację Współpracy
Gospodarczej i Rozwoju (OECD) wskaźniki wyprzedzające, pomyślane
dla przewidywania punktów zwrotnych aktywności gospodarczej w
stosunku do tendencji, pokazują rozbieżne perspektywy gospodarcze
dla głównych gospodarek. W strefie euro, szczególnie w Niemczech,
wskaźniki te sygnalizują ożywienie wzrostu. We Francji i we Włoszech,

2. i 3. co do wielkości gospodarce strefy euro po Niemczech, wskaźniki potwierdzają
stabilizację. W skali świata wskaźniki wyprzedzające sygnalizują utrzymujący się
wzrost gospodarczy w Stanach Zjednoczonych i w Japonii, podczas gdy dla Chin i
Indii oraz w mniejszym stopniu dla Brazylii przewidują wzrost poniżej tej tendencji...
Więcej

Spadek PKB w 2012 roku o 3,2%
Według definitywnych danych, opublikowanych 11 marca 2013 roku
przez krajowy instytut statystyczny (INE), w 4. kwartale 2012 roku
produkt krajowy brutto (PKB) Portugalii spadł o 1,8%, a w całym
ubiegłym roku o 3,2%. W 2011 recesja wyniosła 1,6%. Poza tym,
Portugalia uzyskała od swoich wierzycieli dodatkowy rok na

zredukowanie deficytu publicznego, który będzie musiała sprowadzić poniżej granicy
3% PKB dopiero w 2015 roku. Zapowiedział to 15 marca br. portugalski minister
finansów Vitor Gaspar. "Nowe limity deficytu wynoszą 5,5% PKB w 2013 roku, 4% w
2014 i 2,5% w 2015" - powiedział podczas konferencji prasowej prezentującej
wnioski z 7. kwartalnej analizy reform wdrażanych w zamian za pomoc Unii
Europejskiej i Międzynarodowego Funduszu Walutowego... Więcej

Więcej

Rada Europejska : 
Wzrost, sytuacja społeczna, perspektywy gospodarcze, strategiczne partnerstwa

Podczas Rady Europejskiej 14 i 15 marca 2013 roku 27 szefów państw
i rządów podkreśliło, że krajowe polityki budżetowe uwzględniają
starania, o jakie zostali poproszeni w zakresie rygoru i wspierania
ożywienia, ale należy je kontynuować. Zarówno na planie dochodów,
jak i wydatków niezbędne są środki dla wsparcia wzrostu i zatrudnienia

w krótkim okresie. Szczególnie rygor podatkowy powinien być ostrzejszy. Wskazano
3 osie działania: walkę z bezrobociem, pogłębianie jednolitego rynku i upraszczanie
regulacji dla przedsiębiorstw. Podkreślono konieczność wdrożenia wszystkich środków
umożliwiających lepsze zarządzanie gospodarcze strefą euro i Unią Europejską.
Zgodzono się na przeprowadzenie tematycznych dyskusji dotyczących innowacji,
obrony, energii, cyfryzacji i konkurencyjności... Więcej

Komisja : 
Galileo określa swoją pierwszą lokalizację na Ziemi!

Historyczny dzień dla systemu nawigacji satelitarnej Galileo, który 12
marca 2013 roku określił swoją pierwszą lokalizację na Ziemi. Było to
możliwe dzięki 4 satelitom Galileo będącym aktualnie na orbicie i
podłączonym do nich instalacjom naziemnym. Określenie długości,

szerokości i wysokości punktu zostało wykonane z dokładnością do 10-15 m. Aby
tego dokonać, wykorzystano nową europejską infrastrukturę obejmującą satelity
wysłane w kosmos i dwa ośrodki kontrolne we Włoszech i Niemczech. Te ostatnie
same są połączone ze światową siecią stacji naziemnych rozlokowanych na
europejskim terytorium. Docelowo Galileo powinien liczyć 30 satelitów, a system
powinien być w pełni operacyjny w 2018 roku. Pierwsze usługi mają być dostępne
pod koniec 2014 roku... Więcej

Komisja daje sygnał do rozpoczęcia negocjacji handlowych z USA
12 marca 2013 roku Komisja Europejska zaaprobowała projekt
upoważnienia dotyczący zawarcia ze Stanami Zjednoczonymi układu
nazywanego "Partnerskim Porozumieniem o Transatlantyckim Handlu i
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Inwestycjach". Projekt zostanie teraz przekazany do Rady, a państwa
członkowskie powinny go zaaprobować, żeby negocjacje mogły się rozpocząć.
Zdaniem Komisji ostateczna umowa może mieć przełożenie na wzrost eksportu UE do
Stanów Zjednoczonych o 28%. Unia Europejska i USA nie chcą jedynie znieść ceł
(średnio jedynie 4-procentowych), oceniając, że 80% łącznych potencjalnych zysków
z porozumienia handlowego pochodzić będzie ze zredukowania kosztów związanych z
postępowaniami administracyjnymi i regulacyjnymi, a także z liberalizacji handlu
usługami i zamówień publicznych... Więcej

Więcej | Więcej

Komisja chce wzmocnić prawa pasażerów lotnicznych
13 marca 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała propozycję
rozporządzenia z zamiarem wzmocnienia i zaktualizowania praw
pasażerów lotniczych. Projekt ten służy pasażerom zablokowanym na
lotniskach - poprawieniu ich praw do informacji, opieki i dostarczenia

do celu. Chodzi o dowiezienie zablokowanych pasażerów do celu ich podróży w jak
najkrótszym terminie, pozostawiając jednocześnie firmie transportowej czas na
rozwiązanie jej problemów... Więcej

Koniec testów kosmetycznych na zwierzętach
Od 11 marca 2013 roku sprzedaż produktów kosmetycznych będących
przedmiotem testów na zwierzętach jest całkowicie zakazana w Unii
Europejskiej. Chodzi o wcielenie w życie decyzji podjętej w 2003 roku z
10-letnią karencję, która wygasła 11 marca. Komisja Europejska
precyzuje, że chce kontynuować wspieranie badań i innowacyjności w

tym sektorze, promując dobrostan zwierząt na szczeblu międzynarodowym i
zachęcając państwa trzecie do naśladowania UE. W przypadkach gdy aktualnie
brakuje alternatywnych narzędzi, Komisja zobowiązała się do wspierania
dopracowywania metod zastępujących eksperymenty na zwierzętach. W latach 2007-
2011 Komisja przyznała na te prace badawcze blisko 238 mln euro, które sumują się
z wkładem przemysłu kosmetycznego... Więcej

Parlament : 
Przyszłość Bliskiego i Środkowego Wschodu

12 marca 2013 roku izraelski prezydent Szimon Peres wystąpił przed
Parlamentem Europejskim w Strasburgu, żeby przedstawić swoją wizję
przyszłości Bliskiego i Środkowego Wschodu wstrząsanego przez
rozmaite kryzysy. Najpierw potwierdził konieczność osiągnięcia
rozwiązania gwarantującego dwa państwa dla dwóch narodów i ocenił,

że pokój można by szybko osiągnąć, biorąc za przykład "europejski" cud. Poza tym,
podkreślił destabilizującą rolę Iranu w regionie, określając politykę reżimu jako
"największe zagrożenie dla pokoju na świecie". Wreszcie, zwrócił się to, aby Liga
Arabska mogła bezpośrednio, zbrojnie i politycznie interweniować w Syrii, pod egidą
Organizacji Narodów Zjednoczonych... Więcej

Parlament odrzuca wieloletnie ramy finansowe (budżet na lata 2014-2020)
13 marca 2013 roku eurodeputowani przyjęli stanowisko Parlamentu
Europejskiego w ramach negocjacji budżetu na lata 2014-2020. 506
głosami (161 przeciw, 23 wstrzymujących) odrzucili konkluzje Rady
Europejskiej z 8 lutego. Sprzeciw europosłów wywołały zwłaszcza
niewystarczające środki na płatności, które zagrażają efektywności

europejskich polityk. Eurodeputowani zwrócili się także o większą elastyczność,
możliwość dokonania rewizji na półmetku i ustanowienie własnych zasobów... Więcej

Wybory europejskie 2014: wcześniej, mniej eurodeputowanych
Wybory europejskie w 2014 roku zostaną przyspieszone, żeby uniknąć
ich zbiegnięcia się z weekendem zesłania Ducha Świętego. Odbędą się
od 22 do 25 maja przyszłego roku, zamiast od 5 do 8 czerwca, żeby
umożliwić jak najszerszy udział obywateli, a więc umocnić legitymację
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Parlamentu Europejskiego. Umożliwi to szybsze przystąpienie do
nominacji komisarzy, przed latem. Decyzja ta powinna jeszcze zostać zaaprobowana
przez Radę. Poza tym, 13 marca 2013 roku eurodeputowani zaproponowali
zredukowanie liczby mandatów: po jednym straci 12 państw (Austria, Belgia,
Bułgaria, Chorwacja, Grecja, Węgry, Irlandia, Łotwa, Litwa, Portugalia, Rumunia i
Czechy), a Niemcy 3. Cięcia te służą zachowaniu maksymalnej liczby europosłów,
ustalonej przez Traktat Lizboński na 751. Nie biorą jednak pod uwagę
demograficznej rzeczywistości państw członkowskich... Więcej

Więcej

Punktowy system imigracyjny dla przyciągnięcia wykwalifikowanych pracowników
14 marca 2013 roku Parlament Europejski przyjął raport w kontekście
reformowania europejskiego systemu imigracyjnego. Opowiedział się za
wspólnym podejściem do ubezpieczenia społecznego osób pracujących
za granicą i stworzeniem punktowego systemu, jak w Australii. Celem
jest przyciągnięcie wysoko wykwalifikowanych pracowników, aby

sprostać wyzwaniom starzejącej się populacji Unii Europejskiej... Więcej

Parlament Europejski przyjmuje swoją wizję rolnictwa przyszłości
13 marca 2013 roku europosłowie przyjęli swoje stanowisko w sprawie
przyszłej wspólnej polityki rolnej (WPR). Zdaniem Parlamentu
Europejskiego nowa WPR powinna uczynić obowiązkowymi, ale
elastycznymi instrumenty zazieleniania i wspierać rolników w obliczu
rynkowych wyzwań, żeby zagwarantować stabilne i wysokiej jakości

zaopatrzenie rolne, szanując środowisko. Młodzi i drobni rolnicy powinni korzystać z
większej pomocy. Eurodeputowani popierają również propozycję Komisji na rzecz
limitowania dopłat bezpośrednich. Decyzja o definitywnej formie WPR będzie
podejmowana począwszy od marca, podczas trójstronnych negocjacji między
Parlamentem Europejskim, unijnymi ministrami rolnictwa i Komisją Europejską...
Więcej
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Aprobata "dwupaku" w sprawie zarządzania gospodarczego
12 marca 2013 roku europosłowie przyjęli 528 głosami (81 przeciw, 71
wstrzymujących się), a następnie 526 (86 przeciw, 66 wstrzymujących
się) dwa raporty aprobujące "dwupakt" w sprawie zarządzania
gospodarczego. Raporty te wpisują jednak do projektów klauzule
służące wsparciu wzrostu i zatrudnienia oraz zagwarantowaniu

większej przejrzystości i demokratycznej odpowiedzialności. Szczególnie praca
Komisji powinna zostać poddana większej kontroli ze strony Rady i Parlamentu.
Dokument, który mógłby szybko wejść w życie, musi jeszcze zaaprobować Rada...
Więcej

Więcej

Rada : 
Sytuacja w Syrii, sankcje wobec Iranu, partnerstwo z Rosją

11 marca 2013 roku 27 ministrów spraw zagranicznych dyskutowało z
Lakhdarem Brahimim, specjalnym wysłannikiem Organizacji Narodów
Zjednoczonych i Ligi Arabskiej ds. sytuacji w Syrii. Ministrowie nalegali

na znalezienie politycznego rozwiązania i obiecali stałą pomoc dla ludności. Poza tym,
podjęli decyzję o nowych sankcjach przeciwko irańskiemu reżimowi z powodu
powtarzających się naruszeń praw człowieka. I wreszcie, debatowali na temat
strategicznego partnerstwa z Rosją, które zostało przeanalizowane podczas Rady
Europejskiej 14 i 15 marca. Podkreślono konieczność kontynuowania współpracy w
obszarach wspólnego zainteresowania, ale również przypomniano rosyjskim władzom
o ich międzynarodowych zobowiązaniach w zakresie demokracji... Więcej

Lepiej połączone i bardziej ekologiczne środki transportu
27 ministrów transportu dyskutowało 11 marca 2013 roku nad
propozycją Komisji dotyczącą zniesienia technicznych i
administracyjnych przeszkód celem przyspieszenia interoperacyjności
europejskich systemów kolejowych w ramach 4. pakietu kolejowego.
Ministrowie przedyskutowali również propozycję Komisji w sprawie

zagwarantowania ekologicznej energii w transporcie poprzez zgeneralizowane
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wykorzystywanie alternatywnych paliw i poprzez budowanie stosownej infrastruktury
w Unii Europejskiej... Więcej

Wyjście z kryzysu, antyduping i własność intelektualna
11 marca 2013 roku 27 ministrów do spraw europejskich
przygotowywało Radę Europejską 14 i 15 marca, która koncentrowała
się na politykach gospodarczych i społecznych wychodzenia z kryzysu,
relacjach z głównymi partnerami dyplomatycznymi i aktualnościach
międzynarodowych. Ministrowie nałożyli także antydumpingowie

sankcje na chińską stal i aluminium. I wreszcie, osiągnęli porozumienie w sprawie
legislacji umożliwiającej zapewnienie lepszej ochrony praw własności intelektualnej,
na przykład ułatwiając niszczenie dóbr, zwłaszcza podrobionych lub spiratowanych.
Dokument ten ma teraz rozpatrzyć Parlament Europejski... Więcej

Dyplomacja : 
Paryż i Londyn mogłyby dostarczyć broń syryjskiej opozycji

Dwa lata od rozpoczęcia konfliktu syryjskiego Paryż i Londyn chcą się
zwrócić do Unii Europejskiej o szybsze niż zaplanowano posiedzenie w
sprawie embarga na broń dla Syrii (przewidziane początkowo na koniec
maja). Jeśli żadne porozumienie nie zostanie osiągnięte, broń zostanie
dostarczona syryjskim rebeliantom z tytułu narodowego, zapowiedział

14 marca 2013 roku szef francuskiej dyplomacji Laurent Fabius. Już 12 marca 2013
roku brytyjski premier David Cameron zauważył przed komisją łącznikową Izby
Gmin, iż jego kraj może się wyłamać z trwającego embarga Unii, dostarczając broń
syryjskiej opozycji celem zwalczania prezydenta Baszara Al-Asada. O kwestii tej
wspomniano na posiedzeniu Rady Europejskiej, ale nie podjęto żadnej decyzji...
Więcej

Więcej

Agencje unijne : 
Dymisja Europejskiego Rzecznika Praw Obywatelskich

13 marca 2013 roku Europejski Rzecznik Praw Obywatelskich P.
Nikiforos Diamandouros poinformował przewodniczącego Parlamentu
Europejskiego o swoim zamiarze dymisji ze stanowiska z dniem 1
października 2013 roku, po 10 latach na urzędzie. Rzecznik czuwa

zwłaszcza nad przestrzeganiem etyki w instytucjach i politykach unijnych. Mianuje go
Parlament Europejski... Więcej

Certyfikacja airbusa A400M
13 marca 2013 roku Europejska Agencja Bezpieczeństwa Lotniczego
(EASA) ogłosiła, że wystawiła certyfikat, który umożliwi wojskowemu
samolotowi A400M wejście do cywilnego ruchu lotniczego. "A400M jest
pierwszym transportowcem turbośmigłowym w swojej kategorii, który
otrzymał certyfikację EASA. Jestem bardzo dumny z tego sukcesu,

który jest owocem współpracy między EASA i zespołami wojskowymi Airbusa" -
powiedział dyrektor departamentu certyfikacji EASA Norbert Lohl... Więcej

Niemcy : 
Projekt budżetu na 2014 rok i plan finansowania na 2017

13 marca 2013 roku niemiecka Rada Ministrów przyjęła swój projekt
budżetu na 2014, a także swój plan finansowania na 2017. Dodatkowe
zadłużenie w 2014 roku - 6,4 mld euro - będzie najmniejszym od 40
lat. Według planu finansowania deficyt strukturalny spadnie do 2015
roku do zera, podczas gdy jeszcze w 2010 roku wynosił on 46 mld
euro. W 2016 roku spodziewana jest nadwyżka 5 mld... Więcej

Bułgaria : 
Do 12 maja porządzi rząd ekspercki

13 marca 2013 roku bułgarski prezydent Rosen Plewnelijew
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desygnował nowy rząd ekspertów, który ma poprowadzić kraj do
przedterminowych wyborów 12 maja br. Szefem rządu mianowany
został Marin Rajkow, były wiceminister spraw zagranicznych i
ambasador we Francji. "Rząd ekspertów będzie pracować, żeby

przywrócić zaufanie obywateli do ich instytucji i zapewnić większą przejrzystość oraz
obywatelską kontrolę. Rząd będzie gwarantem wolnych wyborów" - powiedział
prezydent podczas ogłaszania składu rządu. Bułgarski parlament został rozwiązany
14 marca... Więcej

Dania : 
Wybory parlamentarne na Grenlandii

W wyborach parlamentarnych na Grenlandii 12 marca 2013 roku
zwyciężyła partia socjaldemokratyczna Siumut kierowana przez Alequę
Hammond. Niemniej, mając 42,8% głosów i 14 z 31 foteli w
parlamencie, ugrupowanie to nie uzyskało większości absolutnej. Dla
rządzenia wyspą potrzebne jest więc zbudowanie koalicji.

Separatystyczna, skrajnie lewicowa partia Inuit Ataqatigiit dotychczasowego
premiera Kuupika Kleista uzyskała jedynie 34,4% głosów, czyli o 9,3% mniej niż w
2009. Centralnym tematem wyborów było zarządzanie zasobami kopalnianymi
Grenlandii. W tym kontekście Alequa Hammond opowiada się za kontrolą i wyższymi
podatkami od kompanii wydobywczych... Więcej

Hiszpania : 
Strategia na rzecz przedsiębiorczości i zatrudnienia młodzieży

12 marca 2013 roku szef hiszpańskiego rządu Mariano Rajoy
doprecyzował 15 "szokowych narzędzi" znajdujących się wśród setki
środków, składających się na jego strategię na rzecz przedsiębiorczości
i przeciwko bezrobociu młodych. Dotyka ono aktualnie więcej niż 1 na
2 Hiszpanów aktywnych zawodowo poniżej 25 lat. Plan, przewidujący

zwłaszcza utrzymanie zasiłku dla bezrobotnych lub jednorazowy przelew będący
pomocą na założenie przedsiębiorstwa, opiewa na 3,485 mld euro w ciągu 4 lat i jest
w 32% finansowany ze środków Unii Europejskiej. Rajoy powiedział, że z funduszy
tych skorzysta "ponad milion młodych". Strategia ta pozostaje zresztą zbieżna z
programem pomocy "Gwarancja dla młodzieży" zaaprobowanym w lutym w
Brukseli... Więcej

Hiszpania: nowe środki dotyczące emerytów
15 marca 2013 roku hiszpański rząd zaaprobował środki służące
ograniczeniu ciężaru wcześniejszych emerytur i emerytur częściowych
dla finansów publicznych. Dekretem z mocą ustawy hiszpański rząd
chce stopniowo podnieść wiek, od którego pracownik może przejść na
wcześniejszą emeryturę z 61 lat i miesiąca do 63 lat. Co więcej, dekret

umożliwi emerytom dalszą pracę i otrzymywanie 50% ich emerytury ponad to, co
zarobią pracując. Soraya Sáenz de Santamaría, wiceprezes hiszpańskiego rządu,
powiedziała, że słaby przyrost naturalny, a także poprawienie się prognozowanej
długości życia wymagają dostosowania "naszej legislacji, żeby zapewnić stabilność i
utrzymanie systemu emerytur z pokryciem podobnym do tego, jakie mamy
obecnie"... Więcej

Francja : 
Generalna mobilizacja przeciwko zredukowaniu budżetu obrony

"Ojczyzna jest w niebezpieczeństwie, ponieważ jest w nim jej obrona" -
tą formułą Dantona (1792) Jean-Louis Carrère, przewodniczący
senackiej Komisji Spraw Zagranicznych, Obrony i Sił Zbrojnych, wyraził
publicznie 13 marca 2013 roku zaniepokojenie Senatu "perspektywami
zredukowania wysiłku obronnego Francji". Popierany przez wszystkich

przewodniczących grup politycznych w izbie wyższej, poza partią ekologiczną,
potwierdził, że, jeśli ustawa o programacji wojskowej będzie przewidywać dla armii
budżet niższy od 1,5% PKB, "nie jest pewne, czy ją przegłosujemy". W momencie
gdy Francja dokonuje rewizji swojej doktryny wojskowej na tle silnych ograniczeń
budżetowych i w ramach redagowania nowej białej księgi na temat obrony, senatorzy
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uważają, że "przejście z wysiłku obronnego 1,56% w 2011 do 1,1% w 2025, jak jest
to planowane, nie pozwoli już" Francji na "utrzymanie" jej "pozycji na takim
poziomie, jak ta jej"... Więcej

Więcej

Węgry : 
4. poprawka do nowej węgierskiej konstytucja

11 marca 2013 roku węgierski premier Viktor Orban, który posiada w
parlamencie większość 2/3, przyjął kolejną rewizję konstytucji. 4.
poprawkę w ciągu 2 lat przyjęto 265 głosami (11 przeciw, 33
wstrzymało się). Reprezentujący największą partię opozycyjną
socjaliści zbojkotowali głosowanie. Poprawki pozbawiają zwłaszcza

węgierski Trybunał Konstytucyjny istoty jego kompetencji. Zostały żywo
skrytykowane przez Stany Zjednoczone, Radę Europy, Unię Europejską i szereg
NGO-sów. 11 marca 2013 roku rzecznik Komisji Pia Ahrenkilde-Hansen powiedziała,
że "Komisja nie zawaha się sięgnąć po wszystkie instrumenty prawne w jej gestii",
aby wyegzekwować prawo wspólnotowe... Więcej

Więcej

Włochy : 
Wybory 2 przewodniczących parlamentu, ale ciagle brak rządu

Mimo wyboru przewodniczących dwóch izb włoskiego parlamentu
dokonanego głosami lewicy 16 marca 2013 roku, kraj nadal pozostaje
bez większości rządowej. W Izbie Deputowanych, gdzie lewica
dysponuje większością absolutną, 327 głosami wybrano Laurę Boldrini z
SEL, dziennikarkę i byłą rzeczniczkę UNHCR, Wysokiego Komisarza ONZ
ds. Uchodźców (wymaganą większością było 310 głosów). W Senacie

137 głosami wybrano Pietro Grasso, byłego prokuratura walczącego z mafią... Więcej

Więcej

Malta : 
Nowy rząd kierowany przez premiera Josepha Muscata

Po zwycięstwie Partii Pracy (LP) w wyborach parlamentarnych na Malcie
9 marca br., 13 marca nowy premier Joseph Muscat ogłosił skład
rządu. W przeddzień zapowiedział, że rząd będzie "mieszanką innowacji
i doświadczenia, kompetentną ekipą, która pchnie Maltę naprzód".
Wśród 15 członków gabinetu są jedynie dwie kobiety: Helena Dalli,

minister dialogu społecznego, konsumpcji i wolności obywatelskich, oraz Marie-Louise
Coleiro Preca, minister rodziny i solidarności społecznej... Więcej

Słowenia : 
Nowy rząd w Słowenii?

14 marca 2013 roku słoweńska premier Alenka Bratusek wysłała do
parlamentu skład swojego przyszłego rządu. W przeddzień Bratusek
ogłosiła, że jej partia Pozytywna Słowenia (PS) zawarła porozumienie
rządowe z 3 innymi ugrupowaniami: Partią Emerytów (DeSUS), Listą
Obywatelską (DL) i Partią Socjaldemokratyczną (SD). Jej rząd będzie w

ten sposób dysponować większością 49 deputowanych (27 z PS, 10 z SD, 7 z DL i 5
z DeSUS) w 90-osobowym parlamencie. Rząd liczy 13 osób. 20 marca odbędzie się
w parlamencie głosowanie nad wotum zaufania... Więcej

Więcej

Watykan : 
Kardynał Bergoglio z Buenos Aires wybany na papieża Franciszka

13 marca 2013 roku Argentyńczyk Jorge Mario Bergoglio został
wybrany na papieża. 266. Ojciec Święty wybrał sobie imię Franciszka.
To pierwszy papież spoza Europy, pierwszy Latynos i jezuita, który
został papieżem. Wybór 115 kardynałów zgromadzonych w Kaplicy
Sykstyńskiej oznajmiono rytualnym białym dymem i dzwonami Bazyliki

św. Piotra, które rozbrzmiały na cztery strony świata... Więcej
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Airbus podpisuje największy kontrakt w lotnictwie cywilnym
18 marca 2013 roku europejski producent samolotów Airbus zdobył
największy kontrakt w historii lotnictwa cywilnego (zamówienie 234
maszyn na kwotę 18,4 mld euro przez indonezyjską tanią linię lotniczą
Lion Air). Kontrakt podpisali w sali świątecznej Pałacu Elizejskiego,
siedzibie francuskiego prezydenta, prezes Lion Air Rusdi Kirana i Airbusa
Fabrice Brégier. Zamówienie na łączną kwotę 24 mld dolarów (w tej

walucie dokonuje się transakcji aeronautycznych) rozbite jest na 109 samolotów
A320 Neo, przyszłej, bardziej ekologicznej wersji maszyny, 65 samolotów A321 Neo i
60 samolotów A320 (aktualny model)... Więcej

Eurostat : 
Spadające o 0,3% zatrudnienie w strefie euro

Według szacunków, opublikowanych 14 marca 2013 roku przez
Eurostat, liczba osób posiadających zatrudnienie w strefie euro spadła
w 4. kwartale 2012 roku, w stosunku do poprzedniego kwartału, o
0,3%, a o 0,2% w Unii Europejskiej. Wśród państw członkowskich, dla
których dane są dostępne, najwyższy wzrost odnotowano na Łotwie

(+0,8%), w Luksemburgu (+0,6%), i w Polsce (+0,4%), a najwydatniejsze spadki na
Litwie i w Portugalii (po -2%), w Bułgarii (-1,5%) i w Hiszpanii (-1,4%). Do
odnotowania, że w całym roku 2012, zatrudnienie spadło o 0,7% w strefie euro, a w
Unii Europejskiej o 0,4%... Więcej

Spowolnienie inflacji w strefie euro do 1,8% w lutym
15 marca 2013 roku Eurostat opublikował dane na temat inflacji za
luty. Urząd Statystyczny Unii Europejskiej wskazał na spadek rocznej
stopy inflacji strefy euro w lutym do 1,8%, wobec 2% w styczniu i
2,7% rok wcześniej. W Unii Europejskiej stopa ta spadła z 2,1% w
styczniu do 2% w lutym. W lutym 2012 było to 2,9%... Więcej

Handel: deficyt 3,9 mld euro w strefie euro
W styczniu strefa euro odnotowała deficyt 3,9 mld euro w handlu
zagranicznym, po nadwyżce 10,8 mld euro w grudniu, wynika z
pierwszych szacunków opublikowanych 18 marca 2013 roku przez
Europejski Urząd Statystyczny Eurostat. W styczniu eksport wyrównany

sezonowo zwiększył się w stosunku do grudnia o 2%, a import o 3,1%, precyzuje
Eurostat. Rok wcześniej, w styczniu 2012 strefa euro odnotowała większy deficyt
handlowy - 9,1 mld euro. UE zarejestrowała w styczniu deficyt 16,5 mld euro...
Więcej

Eurobarometr : 
Znajomość praw wyborczych i frekwencja

Opublikowane 12 marca 2013 roku wyniki badania Eurobarometru na
temat praw wyborczych pokazują, że 72% respondentów jest
zaznajomionych z faktem, że unijny obywatel mieszkający w ich kraju
ma prawo głosować i startować w wyborach europejskich. Jest to
wzrost o 18% w stosunku do 2007. 54% uważa jednak niesłusznie, że

europejskie obywatelstwo daje też takie uprawnienia w krajowych wyborach
parlamentarnych (w 2007 roku odsetek ten wynosił 26%). 84% zapytanych uważa,
że frekwencja w wyborach europejskich byłaby wyższa, gdyby byli oni lepiej
poinformowani na temat rzeczonych wyborów, wpływu Unii Europejskiej na ich
codzienne życie oraz programów kandydatów i europejskich partii politycznych. A
62% sądzi, że byłoby tak, gdyby europejskie partie polityczne proponowały
kandydata na stanowisko przewodniczącego Komisji Europejskiej... Więcej

Opracowania/raporty : 
Raport na temat przeszkód w handlu i inwestycjach

14 marca 2013 roku Komisja Europejska opublikowała 3. raport roczny
na temat swoich działań na rzecz zwalczania protekcjonizmu i
poprawiania warunków handlu oraz inwestycji europejskich
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przedsiębiorstw. Raport ten dotyczy zasadniczo głównych partnerów
handlowych UE (Chin, Indii, Brazylii, Argentyny/Mercosuru, Rosji i Stanów
Zjednoczonych) oraz postępów poczynionych przez Komisję w 2012 odnośnie
otwierania rynków. Jednakowoż przeszkody utrzymują, a niektórzy partnerzy UE
obstają przy środkach protekcjonistycznych. Raport na temat przeszkód w handlu i
inwestycjach został przedstawiony na posiedzeniu Rady Europejskiej 14 i 15 marca...
Więcej

Roczny raport IISS na temat równowagi sił
14 marca 2013 roku Międzynarodowy Instytut Studiów Strategicznych
(IISS) opublikował swój roczny raport na temat równowagi sił na świecie.
Dokument analizuje zdolności wojskowe narodów, a także polityki i
gospodarki obronne krajów, których budżety na obronę są największe na
świecie. W tym roku raport zajmuje się wojnami w Syrii i w Afganistanie,
a także strategicznymi konsekwencjami "arabskiej wiosny". Raport

ujawnia również, że po raz pierwszy wydatki wojskowe Azji przekroczyły te
europejskich państw członkowskich NATO... Więcej

Kultura : 
Berlin składa hołd Ryszardowi Wagnerowi

Niemiecka stolica przyłącza się do hołdów dla niemieckiego
kompozytora romantycznego, prezentując w ramach berlińskiego
FESTTAGE i 200. rocznicy urodzin Ryszarda Wagnera kompletny cykl
"Pierścień Nibelungów". Od 23 marca do 1 kwietnia odbędą się cztery

wieczory operowe pod batutą Daniela Barenboima, jednego ze światowych
specjalistów od niemieckiego kompozytora... Więcej

Więcej

Picasso w Galerii Klovićevi dvori w Zagrzebie
Od 23 marca do 7 lipca 2013 roku w Galerii Klovićevi dvori w Zagrzebiu
wystawiana będzie setka dzieł z Muzeum Narodowego Picassa w Paryżu,
w tym 56 obrazów i rzeźb. Zostały one wybrane na ekspozycję przez
dyrektor paryskiego muzeum Anne Baldassari. Wystawa, przedstawiana
jako najważniejsza kiedykolwiek prezentowana w Chorwacji, powinna
przyciągnąć rekordową liczbę zwiedzających. Poza tym, według Mariny

Viculin, dyrektor Galerii, to ostatnia podróż tych dzieł, które po tej ekspozycji już nie
opuszczą paryskiego muzeum... Więcej

Festiwal Wielkanocny w Salzburgu
Od 23 marca do 1 kwietnia 2013 roku odbędzie się Festiwal Wielkanocny
w Salzburgu, jeden z najbardziej uznanych festiwali operowych i muzyki
klasycznej. W tym roku rozpocznie się operą "Parsifal" Ryszarda
Wagnera, która zostanie wykonana przez Staatskapelle z Drezna, jedną z
najbardziej prestiżowych europejskich orkiestr... Więcej

Więcej

Salon Książki w Paryżu
Od 22 do 25 marca 2013 roku odbędzie się 33. Salon Książki. W tym
roku uhonorowano literaturę rumuńską. Do udziału w tym wydarzeniu
wybrano 27 rumuńskich autorów. Z tej okazji zainstalowany zostanie
centralny pawilon, w którym zaprezentowane zostaną liczne rumuńskie

dzieła reprezentujące szereg gatunków: od powieści, przez esej, teatr i komiks po
poezję. Poza tym, po Buenos Aires w 2011 roku i Moskwie w 2012 tegorocznym
gościem będzie Barcelona... Więcej

Festiwal Wielkanocny w Baden-Baden
Miasto Baden-Baden organizuje od 23 marca do 1 kwietnia 2013 roku
swój Festiwal Wielkanocny, jeden z największych festiwali operowych i
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muzyki klasycznej w Niemczech. W tegorocznej edycji będzie wiele
mocnych momentów, zwłaszcza wystawienie "Czarodziejskiego fletu"
Wolfganga Amadeusza Mozarta, symfonia "Zmartwychwstanie"

Gustawa Mahler czy opera "Kopciuszek" Pauline Viardot. Im wszystkim towarzyszyć
będzie orkiestra Berlińskich Filharmoników... Więcej

Kalendarz :

18
marz.

18-19 marca 
Bruksela
Rada Unii Europejskiej ds. Rolnictwa

21
marz.

21 marca 
Bruksela
Rada ds. Ochrony Środowiska

25
marz.

25 marca 
Tokio
Szczyt UE-Japonia
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